
 
Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 
Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 августа 2019 года  

Нефтекамск 

№ 132/01 

 

О проведении досрочного голосования на дополнительных  

выборах депутата Совета городского округа г. Нефтекамск  

Республики Башкортостан четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 79.1 Кодек-

са Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная ко-

миссия городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан, на кото-

рую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/132-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа г. Нефтекамск Республики Баш-

кортостан,  р е ш и л а: 

 

1. Провести в период с 28 августа по 7 сентября 2019 года досрочное 

голосование на дополнительных выборах депутата Совета городского округа 

г. Нефтекамск Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандат-

ному избирательному округу № 9 в помещениях участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 497-500. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении досроч-

ного голосования на дополнительных выборах депутата Совета городского 

округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан четвертого созыва по одно-

мандатному избирательному округу № 9 (прилагается). 



2 

3. Опубликовать в газете «Красное знамя», разместить на официальном 

сайте администрации городского округа г. Нефтекамск Республики Башкор-

тостан (раздел «Территориальная избирательная комиссия/Выборы 2019») и 

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии не 

позднее 20 августа 2019 года. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную ко-

миссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 497-500. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секре-

таря территориальной избирательной комиссии Миннуллину Л.Ф. 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Д.М. Фарвазов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.Ф. Миннуллина 
 



3 
 

 Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа г. Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 19 августа 2019 года  № 132/01 

 

 

 

 

 

ТЕКСТ  

информационного сообщения о проведении досрочного голосования  

на дополнительных выборах депутата Совета городского округа  

г. Нефтекамск Республики Башкортостан четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

Досрочное голосование на дополнительных выборах депутата Совета 

городского округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан четвертого со-

зыва по одномандатному избирательному округу № 9 проводится в помеще-

ниях участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 497-

500 период с 28 августа по 7 сентября 2019 года. 

Участковые избирательные комиссии ежедневно осуществляют рас-

смотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, кото-

рые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и 

учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обя-

занностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участ-

ке, где они внесены в список избирателей. 
 

№ п/п № УИК Местонахождение (адрес) УИК 
Номер теле-

фона УИК 

1. 497 Дворец творчества детей и молодежи:  

ул. Ленина, 23. 

3-03-21 

2. 498 Машиностроительный колледж: 

ул. Ленина, 66. 

5-43-78 

3. 499 Машиностроительный колледж:  

ул. Ленина, 66. 

5-47-78 

4. 500 Средняя общеобразовательная школа № 14:  

ул. Дзержинского, 18. 

5-54-92 

 


